
 1

MUNICIPIUL SUCEAVA 
B-dul. 1 Mai nr. 5A, cod: 720224 
www.primariasv.ro, primsv@primariasv.ro 
Tel: 0230-212696, Fax: 0230-520593 

 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea de îndată a şedinţei extraordinare a Consiliului Local al municipiului Suceava,  

în data de 4 IULIE 2025, ora 10ºº 
 
 

                    Vasile Rîmbu, Primar al municipiului Suceava; 
                      
 Având în vedere prevederile art. 134 alin. (4) şi art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ; 
 
                                                                    DISPUN: 
 
 Art.1. Ședința extraordinară, de îndată, a Consiliului Local al municipiului Suceava se 
convoacă pentru ziua de 4 iulie 2025, ora 10ºº on line, conform Proiectului Ordinii de zi, anexat la 
prezenta dispoziție.  
 Art.2. Documentele înscrise în Proiectul Ordinii de zi a şedinţei sunt puse la dispoziţia 
consilierilor locali ai Consiliului Local al municipiului Suceava în format electronic. 
 Art.3. Proiectele de hotărâre înscrise pe ordinea de zi, însoţite de documentele prevăzute 
de lege, se trimit spre avizare Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al municipiului 
Suceava.  
 Art.4. Cu privire la proiectele de hotărâre menţionate, se pot formula şi depune 
amendamente în condiţiile art. 138 alin. (12) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 
 Art.5. În conformitate cu prevederile art. 252 alin. (1) lit.c), ale art. 255 din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ și ale art. 3 alin. (1) din Legea nr. 554/2004, Legea 
contenciosului administrativ, prezenta Dispoziție se înaintează Prefectului pentru exercitarea 
controlului de legalitate. 

 
 

PRIMAR, 
 Ec. VASILE RÎMBU 

                                                                                                                                                                                                     
                        CONTRASEMNEAZĂ 
                                SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI 
                            Jrs. IOAN CIUTAC 
 
  Nr. 1.866 
  Din  03.07.2025 
 
 
                                                                                                              
 
 
 

 



 2

 Anexă la Dispoziţia nr. 1.866/ 03.07.2025 
 
 
 

PROIECT DE ORDINE DE ZI 
a şedinţei extraordinare, convocată de îndată a Consiliului Local al municipiului Suceava,  

din data de 4 IULIE 2025 ora 10ºº 
 

 
 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea listei locațiilor insulelor ecologice din nota de 
fundamentare  - Planul Național de Redresare și Reziliență (PNRR), Componenta C3 – 
Managementul deșeurilor, aprobată prin HCL nr 306 din 21 septembrie 2022 - inițiatori: 
Primarul municipiului Suceava dl. Vasile Rîmbu, Viceprimarul municipiului Suceava dl. 
Ioan – Dan Cușnir și Consilierul local dl. Andrei – Lucian Bacoș;  

2. Proiect de hotărâre privind abrogarea art. 4 din HCL nr. 40/25.03.2021 privind declanșarea 
procedurilor legale în vederea realizării obiectivului de investiții – construire Grădiniță în 
cartierul Obcini pe terenul în suprafață de 1666 mp limitrof străzilor Duzilor și 
Mesteacănului și abrogarea HCL nr. 203/04.07.2024 privind aprobarea listelor cu bunurile 
imobile – construcții ce fac obiectul coridoarelor de expropriere aferente obiectivelor de 
investiții inițiate de Municipiul Suceava în zona Cartierului Obcini - inițiatori: Primarul 
municipiului Suceava dl. Vasile Rîmbu, Viceprimarul municipiului Suceava dl. Ioan – Dan 
Cușnir și Viceprimarul municipiului Suceava dl. Daniel Ungurian; 

 
 

 
 

SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI 
Jrs. IOAN CIUTAC 

 
 

 


